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Özet 

Amaç: Kaygı, bir tehdit altında hissedilen korku ve gerginlik durumu olarak ifade edilebilir. Sürekli ve 

durumluk kaygısı şeklinde değerlendirilebilir. Bu çalışmada, genel popülasyondaki kaygı düzeyleri ile 

bireylerin sosyodemografik değişkenleri arasındaki ilişkinin tespit edilmesi amaçlanmıştır. 

Gereç ve Yöntem: Çalışma prospektif, kesitsel tipte planlanmıştır. Hastaneye herhangi bir nedenle başvuran 

ve rastgele seçilen 300 hastaya uygulanan STAI-TX kaygı ölçeğine verdikleri cevaplar değerlendirilmiştir. 

Veriler, Statistical Package for Social Sciences (SPSS) 22.0 istatistik programında ki-kare, Anova ve ortalama-

t-testi ile değerlendirilmiş; p<0,05 istatiksel anlamlı olarak kabul edilmiştir. 

Bulgular: Üçyüz kişinin 168’i (%56) kadın, 124’ü (%41,3) erkekti; 8 kişi cinsiyet belirtmemişti. Ortalama yaş 

41,94±0,94 saptandı (min:9, max:89). Eğitim durumuna göre; eğitimi olmayanlar 9 kişi (%3), ilköğretim 

mezunları 97 kişi (%32,3), lise mezunları 81 kişi (%27) ve üniversite mezunları 82 kişi (%27,3) bulundu. Gelir 

düzeyine göre; 1000 TL ve üzerinde olan kişi sayısı 185 kişi (%61,7) saptandı. 107 kişi (%35,7) herhangi bir 

işte çalışırken, 169 kişi (%56,3) herhangi bir işte çalışmamaktaydı. Kişilerin durumluk ve sürekli kaygı ölçek 

puanları karşılaştırıldığında istatistiksel anlamlı bulundu (p:0,000). Erkeklerin %40,3’ü, kadınların %59,5’i şu 

an sakinim sorusunda hiç veya biraz cevabını verdi. Erkeklerin, durumluk ve sürekli kaygı ölçeklerine göre 

istatistiksel anlamlı olarak kadınlardan daha sakin olduğu görüldü (p:0,003; d:-,178). Gelir düzeyi ile kaygı 

ilişkili soruların büyük çoğunluğu istatistiksel anlamlılık göstermedi.  

Sonuç: Cinsiyet açısından, genel toplum düzeyi ile uyumlu bir oran saptandı. Eğitimsiz grup çok düşük 

olmakla birlikte; eğitim durumuna göre dağılım gruplar arası benzerlik göstermekteydi. Her iki cinsiyette de 

sakin olma durumunun düşük olması göze çarptı; bu durumun sebeplerinin toplum sağlığı açısından 

araştırılması gerekmektedir. Gelir düzeyi ile kaygı arasında anlamlılık olmaması; kişilerin kaygı 

duymayacakları kadar gelirlerinin olmadığını düşündürdü. Kişiler hem sürekli hem de anlık olarak 

kaygılıydılar. İstatistik anlamlı olarak ortamda bulunma kaygı yaratmamakla birlikte; erkeklerde %13, 

kadınlarda %17 oranında kaygı puan artışı görüldü.  

Anahtar kelimeler: Demografik özellik, durumluk kaygı, sürekli kaygı 

 

Summary 

Objective: Anxiety can be expressed as a state of fear and tension under threat. It can be defined as continuous 

and state anxiety. In this study, it was aimed to determine the relationship between anxiety levels in the general 

population and sociodemographic variables of individuals. 

Material and Methods: This study was planned in a prospective cross-sectional pattern. STAI-TX anxiety 

scale was administered to 300 randomly selected patients who were admitted to the hospital for any reason and 

their responses were evaluated. Data were analyzed by chi-square, Anova and mean-t-test in Statistical 

Package for Social Sciences (SPSS) 22.0 statistical program. p<0.05 was considered statistically significant. 

Results: 168 (56%) of the three hundred were female and 124 (41.3%) were male; 8 people did not specify 

gender. The mean age was 41.94±0.94 years (min:9, max:89). According to education; 9 people (3%) had no 

education, 97 people (32.3%) of primary school graduates, 81 people (27%) of high school graduates and 82 

people (27.3%) of university graduates were found. According to income level; 185 persons (61.7%) were 

found to be 1000 TL or more. 107 people (35.7%) were employed in any job, while 169 (56.3%) were not  
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employed in any job. When the state and trait anxiety scores of the subjects were compared, it was found to 

be statistically significant (p:0.000). 40.3% of men and 59.5% of women gave no or some answer to the 

question of calm. According to the state and trait anxiety scales, it was found that men were statistically more 

calm than women (p:0.003; d:-,178). Most of the questions related to income level and anxiety did not show 

statistical significance. 

Conclusion: In terms of gender, a ratio compatible with the general population level was determined. 

Although the uneducated group is very low; the distribution was similar between the groups according to 

educational background. The low levels of calmness in both sexes were noteworthy; the reasons for this 

should be investigated in terms of public health. About the lack of significance between income level and 

anxiety; it was thought that people did not have enough income to worry. People were both anxious and 

continuous. Although the presence of statistical significance does not cause anxiety; 13% in males and 17% 

in females. 

Key words: Demographic characteristics, state anxiety, trait anxiety 
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Giriş: 

 
Kaygı, bir tehdit altında hissedilen korku ve 

gerginlik durumu olarak ifade edilebilir. 

Kaygı, “gelecekle ilgili insanı üzen ve sıkan 

bir bekleme hali, güvensizlik duygusu ile 

karışık bir heyecan durumu” (1,2) olarak 

tanımlandığı gibi, “dış dünyadan kaynaklanan 

bir tehlike ihtimali ya da kişi tarafından 

tehlikeli olarak algılanıp yorumlanan herhangi 

bir durum karşısında yaşanan bir duygu” (3) 

olarak da tanımlanır. Kaygı durumunda birey 

kendisini bir alarm durumunda ve sanki bir şey 

olacakmış gibi hisseder, tedirginlik duyar (4). 

En önemli nedenlerinden birinin korkutucu bir 

uyarıyla ilgili bilinçaltı anı olan (5) kaygı 

durumu; titreme, terleme, çarpıntı ve yüksek 

nabız gibi fiziksel semptomlarla seyreden bir 

tabloya işaret etmektedir (6). 

 

Spielberger (7); kaygıyı, stres yaratan 

durumların oluşturduğu üzüntü, algılama ve 

gerginlik gibi hoş olmayan duygusal ve 

gözlenebilir tepkiler olarak tanımlamaktır. 

Speilberger (8)'in aktardığına göre ilk defa 

Cattell ve Scherer (9)'in çalışmalarında faktör 

analizi ile belirlenen ve "durumluk kaygı", 

"sürekli kaygı" olarak isimlendirilen iki tür 

kaygı tanımlanmaktadır. Durumluk kaygı, 

öznel gerilim ve korku duygularıyla 

karekterize olan geçici duygusal bir durum 

olarak tanımlanmaktadır. Sürekli kaygı ise, 

göreli olarak bireyde varolan kaygı eğilimini 

göstermekte olup, durumluk kaygının 

yoğunlaşması ve süreklilik kazanması halidir.  

 

Durumluk kaygı ve sürekli kaygıyı ölçmek 

amacıyla Speilberger ve arkadaşları (10) 

tarafından Durumluk-Sürekli Kaygı Envanteri 

(STAI) geliştirilmiştir. Ölçeğin, Türkçe'ye 

uyarlanması, geçerlik ve güvenirlik 

çalışmaları, Öner ve Le Comte (11) tarafından 

gerçekleştirilmiştir (12). 

 

Durumluk kaygı, bireyin içinde bulunduğu 

stresli durumlardan dolayı hissettiği korku 

olup bireyin gerilim ve huzursuzluk 

duygularının göstergesidir. Sürekli kaygı ise 

bireyin kaygı yaşantısına olan bağımlılığıdır. 

Bu durum kişinin içinde bulunduğu durumları 

sürekli olarak algılaması ya da stres olarak 

yorumlaması biçiminde ifade edilebilir. 

Sürekli kaygı durumu ise bireyin kaygı 

yaşantısına olan bağımlılığıdır (13). Sürekli 

kaygı, belirli bir durum veya zamana göre 

ortaya çıkmayan, nispeten sürekli olan bir 

kaygıyı göstermektedir. Bu tip kaygı sahibi 

bireyler, herhangi bir durum veya zamanda 

kaygıya kapılabilirler (14). 

 

Bu çalışmada, genel popülasyondaki kaygı 

düzeyleri ile bireylerin sosyodemografik 

değişkenleri arasındaki ilişkinin tespit edilmesi 

amaçlanmıştır; çalışmada, genel popülasyonda 

süreklilik ve durumluluk kaygı düzeyleri 

kıyaslanmıştır. Bu doğrultuda aşağıdaki 

sorulara yanıt aranmıştır. 

 

 • Bireylerin yaşı durumluk ve sürekli kaygı 

düzeyini etkilemekte midir? 

 • Bireylerin cinsiyet farkı durumluk ve sürekli 

kaygı düzeylerini etkilemekte midir? 
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 • Bireylerin eğitim düzeyi durumluk ve 

sürekli kaygı düzeylerini etkilemekte 

midir?  

 • Bireylerin mesleğinin varlığı durumluk ve 

sürekli kaygı düzeyini etkilemektedir? 

 • Bireylerin gelir düzeyi durumluk ve sürekli 

kaygı düzeylerini etkilemekte midir (15)? 

 

Bu çalışmada bir eğitim araştırma hastanesine 

başvuran hastaların rastgele seçilerek detaylı 

bilgilendirilip onayları alındıktan sonra 

durumluk ve sürekli kaygı ölçeği sorularına 

verdikleri cevaplar değerlendirilerek, kaygıya 

yol açan bir kısım sorunların tespit etmek 

amaçlanmıştır. 

 

Gereç ve Yöntem: 

 

Prospektif tipte düzenlenen bu kesitsel 

çalışmaya, 1.Ağustos - 1.Eylül.2018 tarihleri 

arasında İzmir Katip Çelebi Üniversitesi 

Atatürk Eğitim ve Araştırma Hastanesi’ne 

herhangi bir nedenle başvuran bireyler 

alınmıştır. Çalışmanın etik kurul başvurusu 

Temmuz 2018’de yapılmış; Ağustos 2018’de 

hastane onayı beklenmiş; Ağustos/Eylül 

2018’i kapsayan sürede de anketler 

uygulanmıştır.  

 

Çalışma için hastalar tesadüfi olarak seçilmiş; 

kartopu örneklem ile anketlerin uygulandığı 

ayları kapsayan 1 aylık süreçte hastaneye 

başvuran ve çalışmaya katılmaya onay veren 

300 hasta, araştırmaya dahil edilmiştir. 

 

İzmir Katip Çelebi Üniversitesi Atatürk Eğitim 

ve Araştırma Hastanesi’ne başvuran  bireylere 

ilk olarak çalışma hakkında bilgi verilmiş ve 

gönüllü bireylerin sözlü onamı alınmıştır. 

Katılımcılara, Speilberger ve arkadaşları (10) 

tarafından geliştirilmiş olan Durumluk-Sürekli 

Kaygı Envanteri (STAI) Ölçeği uygulanmıştır. 

Ölçeğin en başında kişilerin sosyodemografik 

özelliklerini sorgulayan 5 adet soru 

bulunmaktadır. Ölçekte; durumluk alanda 20, 

sürekli alanda 20 soru vardır. Dört puanlık 

Likert tipi ölçüm sağlamaktadır. Bir puan, 

soruda belirtilen durumun kendilerini hiç 

yansıtmadığını; 4 puan, soruda belirtilen 

durumun kendilerini tamamen yansıttığını 

gösterir.  

 

Veriler, Statistical Package for Social Sciences 

(SPSS) 22.0 istatistik programında, dağılım 

özelliğine göre seçilmiş olan uygun istatiksel 

yöntemlerle (ki-kare, Anova ve ortalama-t-

testi) ile değerlendirilmiş; p<0,05 istatiksel 

anlamlı olarak kabul edilmiştir. Öncelikle 

sosyo demografik veriler yüzde analizi yapılıp 

her bir gruba giren kişi sayısı ve yüzdesi 

belirlenmiş; ölçek puanları ile istatiksel 

anlamlılık açısından karşılaştırılmıştır (ki-kare 

testi). Ardından her bir ölçek için kişilerin 

aldıkları ortalama puanlar hesaplanmış, 

testlerin birbirine göre anlamlılıkları 

karşılaştırılmıştır (ortalama-t-testi). 

 

Bulgular: 
 

Üçyüz kişinin 168’i (%56) kadın, 124’ü 

(%41,3) erkekti; 8 kişi cinsiyet belirtmemişti. 

Ortalama yaş 41,94±0,94 saptandı (min:9, 

max:89). Eğitim durumuna göre; eğitimi 

olmayanlar 9 kişi (%3), ilköğretim mezunları 

97 kişi (%32,3), lise mezunları 81 kişi (%27) 

ve üniversite mezunları 82 kişi (%27,3) 

bulundu. Gelir düzeyine göre; 1000 TL ve 

üzerinde olan kişi sayısı 185 kişi (%61,7) 

saptandı. 107 kişi (%35,7) herhangi bir işte 

çalışırken, 169 kişi (%56,3) herhangi bir işte 

çalışmamaktaydı. Kişilere ait diğer 

sosyodemografik özellikler tablo.1 de 

özetlenmiştir. 

 

Kişilerin durumluk ve sürekli kaygı ölçek 

puanları karşılaştırıldığında istatistiksel 

anlamlılık bulunmuştur (p:0,000). Erkeklerin 

%40,3’ü, kadınların %59,5’i şu an sakinim 

sorusunda hiç veya biraz cevabını verdi. 

Erkeklerin, durumluk ve sürekli kaygı 

ölçeklerine göre istatistiksel anlamlı olarak 

kadınlardan daha sakin olduğu görüldü 

(p:0,003; d:-,178). Gelir düzeyi ile kaygı 

ilişkili soruların büyük çoğunluğu istatistiksel 

anlamlılık göstermedi.  
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Tablo 1. Kişilere ait sosyodemografik özellikler 

 

Sosyo- Demografik Bilgiler   Sayı (n)    Yüzde (%)  TOTAL 

Yaş grupları 

15-18 

19-29 

30-39 

40-49 

 

11 

53 

58 

63 

 

5.9 

28.6 

31.4 

34.1 

 

 

185 

Eğitim Durumu 

Okur-yazar değil 

İlkokul mezunu 

Ortaokul mezunu 

Lise mezunu 

Üniversite mezunu 

 

1 

27 

13 

54 

90 

 

0.5 

14.6 

7.0 

29.2 

48.6 

 

 

185 

Ekonomik Durum 

Çok kötü  

Kötü 

Orta 

İyi 

Çokiyi 

 

0 

11 

90 

72 

12 

 

0 

5.9 

48.6 

38.9 

6.5 

 

 

185 

Evinde Kimlerle Yaşadığı 

Eşi ve çocuklarıyla yaşayan 

Eşi,anne-baba ve çocuklarıyla yaşayan 

Eşi,kayınvalide-kayınpeder ve cocuklarıyla yaşayan 

Diğer 

 

86 

4 

8 

87 

 

46.5 

2.2 

4.3 

47.0 

 

185 

Sigara Kullanımı 

Hiç kullanmayan 

Kullanıp,bırakan 

Aktif olarak kullanan 

 

103 

27 

55 

 

55.7 

14.6 

29.7 

 

185 

Alkol Kullanımı 

Hiç kullanmayan 

Kullanıp,bırakan 

Aktif olarak kullanan 

 

80 

16 

89 

 

43.2 

8.6 

48.1 

 

185 

Kronik hastalık varlığı 

Kronik hastalığı var 

Kronik hastalığı yok 

 

63 

122 

 

34.1 

65.9 

 

185 

Sürekli /raporlu ilaç kullanımı 

Sürekli /raporlu ilaç kullanımı var 

Sürekli /raporlu ilaç kullanımı yok 

 

51 

134 

 

27.6 

72.4 

 

185 

 

Tartışma:  
 
Kişiler hem sürekli hem de anlık olarak 

kaygılıydılar. Hastalarda saptanan yüksek 

anksiyete değerleri, bizi bunun sebebini 

düşünmeye yönlendirse de; hastane 

ortamında bulunmanın bile kaygı yaratacağı, 

ilk akla gelen faktör oldu. İstatistik anlamlı 

olarak ortamda (hastanede) bulunma kaygı 

yaratmakla birlikte; erkeklerde %12,9, 

kadınlarda %17,2 oranında kaygı puan artışı 

görüldü. Çalışmaya sadece hastaların değil, 

herhangi bir sebeple hastanede o anda 

bulunan tüm bireylerin dahil edilmiş olması,  

kaygı ile hastalık ilişkisini araştırmaya imkan 

vermedi. 

 

Çalışmada cinsiyetin tek başına pozitif 

bağımsız bir değişken olduğu göze 

çarpmaktadır. Yapılmış olan farklı 

çalışmalarda da, benzer şekilde kadınlar 

lehine cinsiyet farklılığı gözlenmiştir (16,17). 

 

Cinsiyet açısından, genel toplum düzeyi ile 

uyumlu bir oran saptandı. Eğitimsiz grup çok 

düşük olmakla birlikte; eğitim durumuna 

göre dağılım gruplar arası benzerlik 

göstermekteydi. Her iki cinsiyette de sakin 

olma durumunun düşük olması göze çarptı;  
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bu durumun sebeplerinin toplum sağlığı 

açısından araştırılması gerekmektedir. Bu 

durumun, örneklem grubundaki farklılıklardan 

kaynaklanmış olabileceği düşünüldü. 
 
Gelir düzeyi ile kaygı arasında anlamlılık 

olmaması; kişilerin kaygı duymayacakları 

kadar gelirlerinin olmadığını düşündürdü. 
 
Durumluk-Sürekli Kaygı Envanteri ile 

günümüze kadar ülkemizde ve yurtdışında 

yapılmış çok fazla klinik çalışma mevcuttur 

(18,19,20,21,22,23). Literatür incelendiğinde 

bu çalışmaların genellikle klinik araştırma 

veya öğrenciler üzerinde gerçekleştirildiği 

göze çarpmaktadır. Bireylerin dolaylı olarak 

medikal durumlarını da etkileyen kaygının 

düzeyinin belirlenmesi, genel anlamda 

hastalıkların tedavi ve takip aşamalarında 

faydalı olacaktır.  
 
Çalışmada ailesel ve sosyal stres faktörlerinin 

araştırılamamış olması ise, çalışmanın temel 

kısıtlılığını oluşturmaktadır.  
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